
USNESENÍ č. 6/2016 
z veřejného zasedání Zastupitelstva obce Sebranice konaného dne 13. 6. 2016 

 
Program:   
1) Schválení programu zastupitelstva obce 
2) Obnova místní komunikace „Třešňovka“ zadávací dokumentace, výběrové řízení dne 

30.6. v 16.00 hod.  
3) Smlouva POV „Oprava chodníku kolem koupaliště, sportoviště“ 
4) Žádost o poskytnutí dotace „Výstavba infrastruktury pro 13RD, Třemošná“ - vodovod 
5) Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace „Výstavba infrastruktury pro 13RD, 

Třemošná“ - vodovod 
6) Žádost o příspěvek Klub Radost 
7) Smlouva o poskytnutí dotace POV, „Úpravy veřejných prostranství v regionu Desinka 
8) Smlouva o poskytnutí dotace v obcích Mikroregionu Litomyšlsko POV 
9) Závěrečný účet Mikroregionu Litomyšlsko 2015 
10) Stanovy svazku obcí Mikroregionu Litomyšlsko 
11) Žádost o pronájem obecního bytu – Sotonová 
12) Žádost o výměnu bytu – Štěpánek 
13) Rozpočtové opatření č. 2 
14) Výroční zpráva 2015 Kraj Smetany a Martinů 
15) Závěrečný účet 2015 Kraj Smetany a Martinů 2015 
16) Žádost o poskytnutí dotace prostřednictvím veřejnoprávní smlouvy KSM 
17) Vyhodnocení pro opakované veřejné projednání ÚP Sebranice 
18) Prodej obecního pozemku dle geometrického plánu č. 337,304-108/2015 
19) Žádost o odkoupení části obecního pozemku p.č.18/1, 318 a 11 v k.ú. Kaliště 
20) Závěrečný účet SO AZASS  2015 
21) Žádost o snížení nájmu Restaurace v Sebranicích 
22) Žádost o výměnu vstupních dveří a židlí 
23) Různé – zástavba Dolec, kritéria 
24) Diskuse   
 
Bod č. 1 
Zastupitelstvo obce Sebranice schvaluje výše uvedený program tak, jak byl navržen 
předsedajícím zasedání.  
Pro:  6 členů ZO  
Proti:  0 členů ZO 
Zdrželi se: 1 člen ZO 
 
Bod č. 2 
Zastupitelstvo obce Sebranice pověřilo starostku obce k zajištění výběrového řízení na akci 

Obnova místní komunikace „Třešňovka“. Výběr dodavatele proběhne 30. 6. 2016 za účasti 

výběrové komise ve složení pan Pavel Jílek, Jiří Patočka a Petr Pohorský. Starostka obce je 

pověřena k sepsání smlouvy o dílo s vybranou fi a zajistí realizaci a financování akce 

s MMR.  

Pro:  7 členů ZO  
Proti:  0 členů ZO 
Zdrželi se: 0 členů ZO 



Bod č. 3 

Zastupitelstvo obce Sebranice schválilo smlouvu OŽPZ /16/22165 mezi obcí Sebranice, 
IČ 00277339, 569 62 Sebranice 30 a Pardubickým krajem, IČ 70892822, Komenského nám. 
125, 532 11 Pardubice za účelem poskytnutí neinvestiční dotace na akci „Oprava chodníků 
kolem koupaliště, sportoviště v obci Sebranice“ ve výši 100 000 Kč. 
Pro:  7 členů ZO   
Proti:  0 členů ZO 
Zdrželi se: 0 členů ZO 
 
Bod č. 4 
ZO schválilo žádost o poskytnutí dotace ve výši 714 773 Kč pro žadatele Sdružení majitelů 
skupinového vodovodu Poličsko, IČ 60125748, Palackého nám. 160, 572 01 Polička. Účelem 
finančního příspěvku je „Výstavba infrastruktury pro soubor rodinných domů v lokalitě 
Třemošná, Sebranice (SO 02 – Vodovod)“. 
Pro:  6 členů ZO  
Proti:  1 člen ZO 
Zdrželi se: 0 členů ZO 
 
Bod č. 5 
ZO schválilo Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace mezi obcí Sebranice, IČ 00277339, 
569 62 Sebranice 30 a Sdružení majitelů skupinového vodovodu Poličsko, IČ 60125748, 
Palackého nám. 160, 572 01 Polička za účelem Výstavby infrastruktury pro soubor 
rodinných domů v lokalitě Třemošná, Sebranice (SO 02 – vodovod) ve výši 714 773 Kč. 
Pro:  6 členů ZO  
Proti:  1 člen ZO 
Zdrželi se: 0 členů ZO 
 
Bod č. 6 
ZO neschválilo žádost o příspěvek Asociace rodičů a přátel zdravotně postižených dětí 
v ČR, Klub Radost. 
Pro:  7 členů ZO  
Proti:  0 členů ZO 
Zdrželi se: 0 členů ZO 
 
Bod č. 7 
ZO schválilo smlouvu č. 11/2016 mezi obcí Sebranice, IČ 00277339, 569 62 Sebranice 30 
a Sdružení obcí Mikroregionu Litomyšlsko–Desinka, IČ 701546 35, 569 61 Dolní Újezd 281 
na akci „Úpravy veřejných prostranství v regionu Desinka – obci Sebranice“. Celkový 
náklad 33.900 Kč. 
Pro:  7 členů ZO  
Proti:  0 členů ZO 
Zdrželi se: 0 členů ZO 
 
 
 
 
 



Bod č. 8 
ZO schválilo smlouvu o poskytnutí dotace pro rok 2016 mezi obcí Sebranice, IČ 00277339, 
569 62 Sebranice 30 a Mikroregionem Litomyšlsko, IČ 70906696 se sídlem Bří Šťastných 
1000, 570 01 Litomyšl na Obnovu veřejných prostranství v Mikroregionu Litomyšlsko – 
obec Sebranice v celkových nákladech 11 500 Kč. 
Pro:  7 členů ZO  
Proti:  0 členů ZO 
Zdrželi se: 0 členů ZO 
 
Bod č. 9 
ZO schválilo závěrečný účet za rok 2015 dobrovolného svazku obcí Mikroregionu 
Litomyšlsko. 
Pro:  7 členů ZO  
Proti:  0 členů ZO 
Zdrželi se: 0 členů ZO 
 
Bod č. 10 
ZO schválilo Stanovy dobrovolného svazku obcí Mikroregionu Litomyšlsko. 
Pro:  7 členů ZO  
Proti:  0 členů ZO 
Zdrželi se: 0 členů ZO 
 
Bod č. 11 
ZO schválilo pronájem obecního bytu paní Sotonové, byt č. 3/253 
Pro:  7 členů ZO  
Proti:  0 členů ZO 
Zdrželi se: 0 členů ZO 
 
Bod č. 12 
ZO schválilo výměnu obecního bytu panu Štěpánkovi za větší, č.bytu 8/251 
Pro:  6 členů ZO  
Proti:  0 členů ZO 
Zdrželi se: 1 člen ZO 
 
Bod č. 13 
ZO schválilo rozpočtové opatření č. 2 v příjmech i výdajích 1 100 000 Kč. 
Pro:  7 členů ZO  
Proti:  0 členů ZO 
Zdrželi se: 0 členů ZO 
 
Bod č. 14 
ZO schválilo výroční zprávu svazku Kraje Smetany a Martinů za rok 2015. 
Pro:  7 členů ZO  
Proti:  0 členů ZO 
Zdrželi se: 0 členů ZO 
 
 



Bod č. 15 
ZO schválilo závěrečný účet svazku Kraje Smetany a Martinů za rok 2015. 
Pro:  7 členů ZO  
Proti:  0 členů ZO 
Zdrželi se: 0 členů ZO 
 
Bod č. 16 
ZO schválilo žádost o poskytnutí dotace ve výši 150 000 Kč pro žadatele Kraj Smetany 
a Martinů, IČ 68211384, Palackého nám. 160, 572 01 Polička. Účelem finančního příspěvku 
je nákup drobné komunální techniky pro užívání obce. 
Pro:  7 členů ZO  
Proti:  0 členů ZO 
Zdrželi se: 0 členů ZO 
 
Bod č. 17 
ZO vzalo na vědomí „Vyhodnocení stanovisek, námitek a připomínek z veřejného 
projednání, pokyny pro zapracování do dokumentace pro opakované veřejné projednání 
Územního plánu Sebranice“. 
 
Bod č. 18 
ZO schválilo prodej pozemku paní Lorencové a Lněničkové,  
 dle geometrického plánu č. 337,304 – 108/2015 za cenu obvyklou 35 Kč/m2 a s tím, že 
náklady na vklad do katastru si hradí kupující. 
Pro:  6 členů ZO  
Proti:  1 člen ZO 
Zdrželi se: 0 členů ZO 
 
Bod č. 19 
ZO se rozhodne o prodeji pozemků v k.ú. Kaliště p.p.č. 18/1, 318 a 11 až po setkání 
na místě samém. 
 
Bod č. 20 
ZO schválilo závěrečný účet Svazku obcí AZASS za rok 2015. 
Pro:  7 členů ZO  
Proti:  0 členů ZO 
Zdrželi se: 0 členů ZO 
 
Bod č. 21 
ZO neschválilo žádost o snížení nájmu pro Restauraci v KD v Sebranicích.  
Pro:   6 členů ZO  
Proti:  0 členů ZO 
Zdrželi se: 1 člen ZO 
 
 
 
 
 



 
Bod č. 22 
ZO schválilo poskytnutí použitého stolu panu Kocichovi a židlí ze sálu, až se na sál koupí 
nové židle. Prozatím se mu vymění jen ty nejhorší židle  
Pro:  7 členů ZO  
Proti:  0 členů ZO 
Zdrželi se: 0 členů ZO 
 
Bod č. 23 
ZO schválilo návrh domu p. Václava Křivky s tím, že fasáda bude světlá a střecha červená 
dle zadaných kritérií. 
Pro:  6 členů ZO  
Proti:  0 členů ZO 
Zdrželi se: 1 člen ZO 
 
 
 
Další ZO bude v pondělí 11. 7. 2016 v 19 hod. 
 
 
Přítomno 7 členů z 9 členů. 

              

 

 

………………………………………..     ……………………………………….. 

      starostka obce                                                                   místostarosta obce 

     Lenka Karalová                     Jiří Patočka 


